
LRF, art.48

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF: 

Município de AREIAS - SP

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - PODER EXECUTIVO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Agosto/2022

Consolidação Administração Direta

2º Quadrimestre

Página 1 de 1

Exercício de 2022

Betha Sistemas

37.687.740,93

%R$

20.351.380,10 54,00

19.333.811,10 51,30

0,00 0,00

-11.175.963,49

45.225.289,12

0,00

120,00

0,00

0,00

22,00

0,00

16,00

0,00 0,00

0,00

7,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

8.291.303,00

0,00

0,00

6.030.038,55

2.638.141,87

0,00

Limite Máximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)

Excesso a Regularizar

Saldo devedor

Limite Legal (arts.3º e 4º Res.nº 40 Senado)

Excesso a Regularizar

Montante

Limite Legal (art. 9º Res.nº 43 Senado)

Excesso a Regularizar

Realizadas no período

Limite legal (inc. I, art. 7º Res.nº 43 Senado)

Excesso a Regularizar

Saldo devedor

Limite legal (art. 10 Res.nº 43 Senado)

Excesso a Regularizar

Receita Corrente Líquida

Despesas Totais com Pessoal 

Dívida Consolidada Líquida

Concessões de Garantias

Operações de Crédito (exceto ARO)

Antecipação de Rec. Orçamentárias

30,8611.631.828,61


