Betha Sistemas

Página 1 de 1

Exercício de 2022

Município de AREIAS - SP RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - PODER EXECUTIVO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Agosto/2022

Consolidação Administração Direta

LRF, art.48

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:	2° Quadrimestre	
Receita Corrente Líquida	37.687.740,93	
	R\$	%
Despesas Totais com Pessoal	11.631.828,61	30,86
Limite Máximo (art. 20 LRF)	20.351.380,10	54,00
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)	19.333.811,10	51,30
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Saldo devedor	-11.175.963,49	0,00
Limite Legal (arts.3° e 4° Res.n° 40 Senado)	45.225.289,12	120,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
LACESSO à l'Acquianizar	0,00	0,00
Concessões de Garantias		
Montante	0,00	0,00
Limite Legal (art. 9º Res.nº 43 Senado)	8.291.303,00	22,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Operações de Crédito (exceto ARO)		
Realizadas no período	0,00	0,00
Limite legal (inc. I, art. 7º Res.nº 43 Senado)	6.030.038,55	16,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Antecipação de Rec. Orçamentárias		
Saldo devedor	0,00	0,00
Limite legal (art. 10 Res.nº 43 Senado)	2.638.141,87	7,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00